آنها» (شوروی ها) تعلقات قومی، لسانی و محلی برخی از اعضای رهبری حزب (دیموکراتیک خلق) را به گروپ های معین نژادی اساس قرار داده و بخاطر نزدیک ساختن آنها با تنظیم های مشخص دست بکار شدند، روابط حزب اسلامی، وحدت و شورای نظار با تعدادی از اعضای بیروی سیاسی در خفا بوجود آمد.» (۶)
هیئت مجاهدین تحت ریاست برهان الدین ربانی به ماسکو روز سه شنبه ۲۱ عقرب ۱۳۷۰ (۱۲ نوامبر ۱۹۹۱) به رقم فرومایگی از معاون رئیس جمهور روسیه در مورد رسیدن به قدرت به زور سرنیزه روسها تقاضا میکند که با مجاهدین کمک بکند تا به قدرت برسد.

در کتابی بنام «مجاهدین در مسکو - مذاکرات با روسها»، گزارشگران فضل الرحمن فاضل و فیض الرحمن وثیق چاپ کابل، میزان ۱۳۸۱ در صفحه ۱۵، ۱۹ و ۲۰ چنین مینگارند که: برهان الدین ربانی در مورد «برچیدن بساط رژیم نجیب» تماس گرفته، روتسکوی را مخاطب ساخته میگوید: «شما باید درین مورد همکاری کنید.»